
                                                                                                                                                 

 
 

 

 

 

ТРИДЦАТОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ  

РЕШЕНИЕ № 385 
 

от 25 апреля 2024 года                                                                                      

г. Дегтярск 
О награждении Почётной грамотой  

Думы городского округа Дегтярск 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

на основании Положения о Почётной грамоте Думы городского округа Дегтярск, 

утверждённого Решением Думы городского округа Дегтярск от 24.09.2015 года № 566, 

рассмотрев ходатайство, представления председателя Дегтярской городской 

территориальной избирательной комиссии,   руководствуясь статьёй 23 Устава 

городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск 
РЕШИЛА: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы городского округа Дегтярск: 

 - Бурлачко Викторию Юрьевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1237 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Буторину Ирину Викторовну  – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1238 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Дружинину Марину Сергеевну – оператора термопластавтомата ЗАО «Уралтехфильтр-

Инжиниринг» за добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в 

работе и в связи с празднованием дня рождения завода ЗАО «Уралтехфильтр- 

Инжиниринг»; 

- Кобякову Марину Викторовну – главного бухгалтера ЗАО «Уралтехфильтр-

Инжиниринг» за добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в 

работе и в связи с празднованием дня рождения завода ЗАО «Уралтехфильтр- 

Инжиниринг»; 

- Копорушкину Ирину Раисовну –   производственного мастера ЗАО «Уралтехфильтр-

Инжиниринг» за добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в 

работе и в связи с празднованием дня рождения завода ЗАО «Уралтехфильтр-

Инжиниринг»; 

- Костыреву Наталью Анатольевну  – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1235 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 



                                                                                                                                                 

- Лаптеву Елену Александровну  – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1236 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Маврица Андрея Викторовича -  начальника складского хозяйства ЗАО 

«Уралтехфильтр-Инжиниринг» за добросовестный труд, высокий профессионализм, 

достигнутые успехи в работе и в связи с празднованием дня рождения завода ЗАО 

«Уралтехфильтр-Инжиниринг»; 

- Мызину Веру Геннадьевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1241 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Никифорову Татьяну Владимировну  – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1237 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Ратманову Надежду Михайловну  – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1235 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Рыбина Василия Викторовича – начальника производственно-технического отдела 

ЗАО «Уралтехфильтр-Инжиниринг» за добросовестный труд, высокий профессионализм, 

достигнутые успехи в работе и в связи с празднованием дня рождения завода ЗАО 

«Уралтехфильтр-Инжиниринг»; 

- Рыженькову Татьяну Александровну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1238 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Савенко Юлию Павловну – члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1236 за активную работу по персональному адресному информированию и 

оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  на 

территории городского округа Дегтярск; 

- Телятникову Яну Сергеевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1240 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Целищеву Юлию Михайловну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1240 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 

- Шакрокову Марину Леонидовну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1239 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск; 



                                                                                                                                                 

- Шихалеву Ольгу Альбертовну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1241 за активную работу по персональному адресному 

информированию и оповещению избирателей, за безупречную и эффективную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  

на территории городского округа Дегтярск. 

      2.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.  

      3.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и 

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и обнародованию 

на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru.  

4.Контроль за публикацией настоящего Решения возложить  на администрацию 

городского округа Дегтярск.  

5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы городского округа Дегтярск по социальной политике. 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Дегтярск                                                                    И.Н.Бусахин 

http://degtyarsk.ru/

